
 
 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 7 
 

                                                                                  Ημερομηνία……………. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              Αρ. Πρωτ. ……….…….. 

ΝΟΜ/ΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ  

….………………………………. 

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤ.  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

………………………………….. 
 

 
 

 

ΕΓΚΡΙΣΗ    
 

Λαμβάνοντας υπόψη   

1. τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1234/2003 της Επιτροπής για την τροποποίηση των 

παραρτημάτων I, IV, και XI του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 999/2001 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 

1326/2001, όσον αφορά τις μεταδοτικές σπογγώδεις εγκεφαλοπάθειες και τις 

ζωοτροφές, ως ισχύει,  

2. τον Καν (ΕΚ) αριθ. 1292/2005 της Επιτροπής που τροποποιεί το παράρτημα IV 

του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 999/2001 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου για τη θέσπιση κανόνων πρόληψης, καταπολέμησης και εξάλειψης 

ορισμένων μεταδοτικών σπογγωδών εγκεφαλοπαθειών, 

3. Την  ΚΥΑ του  Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων υπ’αριθ. 275751/20.8.2004 (ΦΕΚ 

1276/τ.Β΄) με την οποία καθορίζονται οι λεπτομέρειες εφαρμογής του εν λόγω 

Κανονισμού, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την ΚΥΑ αρ. 290710 (ΦΕΚ 

909/τ.Β΄/7.6.2007).        

4. Την από……./……/…….αίτηση με αρ. πρωτοκόλλου……………..που 

υποβλήθηκε από τον/την…………………………, 

5. Την από……/……/……..σχετική εισήγηση του επόπτη κυκλοφορίας ζωοτροφών, 

 

εγκρίνουμε τη χρησιμοποίηση ιχθυαλεύρων / όξινου φωσφορικού ασβεστίου από 

απολιπανθέντα οστά /φωσφορικού ασβεστίου ζωικής προέλευσης/ αιματαλεύρων και 

προϊόντων αίματος προέλευσης μη μηρυκαστικών και ζωοτροφών που τα περιέχουν  
(1)(2)

 από τον ανωτέρω ενδιαφερόμενο διότι πληρούνται οι σχετικές προϋποθέσεις. 

 

                                                                     Ο Διευθυντής   

                                                                                                    
 

 
 

(1)
Διαγράφεται η περιττή ένδειξη 

(2)
Σε περίπτωση χρησιμοποίησης άλλων μεταποιημένων ζωικών πρωτεϊνών (π.χ. 

κρεατάλευρο) θα περιγράφεται επακριβώς η πρώτη ύλη και διαγράφεται αντίστοιχα η 

περιττή ένδειξη  


